
SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS

CONSELHO ESTADUAL DE RECURSOS HÍDRICOS

RESOLUÇÃO Nº 47 CERH/PR, de 20 de dezembro de 2006

Renumera Resoluções do Conselho Estadual de Recursos Hídricos

O  PRESIDENTE  DO  CONSELHO  ESTADUAL  DE  RECURSOS 
HÍDRICOS – CERH, no uso das competências que lhe são conferidas pela Lei 
Estadual nº 12.726, de 26 de novembro de 1999, e pelo disposto no Decreto 
nº 2.314, de 17 de julho de 2000, resolve:

Art.  1°.  Renumerar  Resoluções  do  Conselho  Estadual  de  Recursos 
Hídricos emitidas no período de 2002 a 2006, conforme listados abaixo:

RESOLUÇÃO Nº 01/2002 CERH/PR para RESOLUÇÃO Nº 08 CERH/PR de 16 de 
janeiro de 2002;
RESOLUÇÃO Nº 02/2002 CERH/PR para RESOLUÇÃO Nº 09 CERH/PR de 16 de 
janeiro de 2002;
RESOLUÇÃO Nº 03/2002 CERH/PR para RESOLUÇÃO Nº 10 CERH/PR de 28 de 
maio de 2002;
RESOLUÇÃO Nº 04/2002 CERH/PR para RESOLUÇÃO Nº 11 CERH/PR de 28 de 
maio de 2002;
RESOLUÇÃO Nº 05/2002 CERH/PR para RESOLUÇÃO Nº 12 CERH/PR de 28 de 
maio de 2002;
RESOLUÇÃO Nº 06/2002 CERH/PR para RESOLUÇÃO Nº 13 CERH/PR de 28 de 
maio de 2002;
RESOLUÇÃO Nº 07/2002 CERH/PR para RESOLUÇÃO Nº 14 CERH/PR de 19 de 
julho de 2002;
RESOLUÇÃO Nº 08/2002 CERH/PR para RESOLUÇÃO Nº 15 CERH/PR de 29 de 
julho de 2002;
RESOLUÇÃO Nº 09/2002 CERH/PR para RESOLUÇÃO Nº 16 CERH/PR de 31 de 
julho de 2002;
RESOLUÇÃO Nº 10/2002 CERH/PR para RESOLUÇÃO Nº 17 CERH/PR de 11 de 
outubro de 2002;
RESOLUÇÃO Nº 11/2002 CERH/PR para RESOLUÇÃO Nº 18 CERH/PR de 11 de 
outubro de 2002;
RESOLUÇÃO Nº 12/2002 CERH/PR para RESOLUÇÃO Nº 19 CERH/PR de 17 de 
dezembro de 2002;
RESOLUÇÃO Nº 13/2002 CERH/PR para RESOLUÇÃO Nº 20 CERH/PR de 17 de 
dezembro de 2002;
RESOLUÇÃO Nº 14/2002 CERH/PR para RESOLUÇÃO Nº 21 CERH/PR de 17 de 
dezembro de 2002;
RESOLUÇÃO Nº 15/2002 CERH/PR para RESOLUÇÃO Nº 22 CERH/PR de 17 de 
dezembro de 2002;
RESOLUÇÃO Nº 16/2002 CERH/PR para RESOLUÇÃO Nº 23 CERH/PR de 20 de 
dezembro de 2002;



SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS

CONSELHO ESTADUAL DE RECURSOS HÍDRICOS

RESOLUÇÃO Nº 17/2002 CERH/PR para RESOLUÇÃO Nº 24 CERH/PR de 20 de 
dezembro de 2002;
RESOLUÇÃO Nº 18/2002 CERH/PR para RESOLUÇÃO Nº 25 CERH/PR de 20 de 
dezembro de 2002;
RESOLUÇÃO Nº 19/2002 CERH/PR para RESOLUÇÃO Nº 26 CERH/PR de 20 de 
dezembro de 2002;
RESOLUÇÃO Nº 20/2002 CERH/PR para RESOLUÇÃO Nº 27 CERH/PR de 20 de 
dezembro de 2002;
RESOLUÇÃO Nº 21/2002 CERH/PR para RESOLUÇÃO Nº 28 CERH/PR de 20 de 
dezembro de 2002;
RESOLUÇÃO Nº 01/2003 CERH/PR para RESOLUÇÃO Nº 29 CERH/PR de 08 de 
outubro de 2003;
RESOLUÇÃO Nº 02/2003 CERH/PR para RESOLUÇÃO Nº 30 CERH/PR de 08 de 
outubro de 2003;
RESOLUÇÃO Nº 03/2003 CERH/PR para RESOLUÇÃO Nº 31 CERH/PR de 08 de 
outubro de 2003;
RESOLUÇÃO Nº 04/2003 CERH/PR para RESOLUÇÃO Nº 32 CERH/PR de 08 de 
outubro de 2003;
RESOLUÇÃO Nº 01/2004 CERH/PR para RESOLUÇÃO Nº 33 CERH/PR de 11 de 
março de 2004;
RESOLUÇÃO Nº 02/2004 CERH/PR para RESOLUÇÃO Nº 34 CERH/PR de 19 de 
maio de 2004;
RESOLUÇÃO Nº 03/2004 CERH/PR para RESOLUÇÃO Nº 35 CERH/PR de 19 de 
maio de 2004;
RESOLUÇÃO Nº 04/2004 CERH/PR para RESOLUÇÃO Nº 36 CERH/PR de 19 de 
maio de 2004;
RESOLUÇÃO Nº 05/2004 CERH/PR para RESOLUÇÃO Nº 37 CERH/PR de 19 de 
maio de 2004;
RESOLUÇÃO Nº 06/2004 CERH/PR para RESOLUÇÃO Nº 38 CERH/PR de 28 de 
junho de 2004;
RESOLUÇÃO Nº 07/2004 CERH/PR para RESOLUÇÃO Nº 39 CERH/PR de 08 de 
novembro de 2004;
RESOLUÇÃO Nº 01/2005 CERH/PR para RESOLUÇÃO Nº 40 CERH/PR de 22 de 
março de 2005;
RESOLUÇÃO Nº 02/2005 CERH/PR para RESOLUÇÃO Nº 41 CERH/PR de 22 de 
março de 2005;
RESOLUÇÃO Nº 04/2005 CERH/PR para RESOLUÇÃO Nº 42 CERH/PR de 14 de 
junho de 2005;
RESOLUÇÃO Nº 05/2005 CERH/PR para RESOLUÇÃO Nº 43 CERH/PR de 03 de 
novembro de 2005;
RESOLUÇÃO Nº 06/2005 CERH/PR para RESOLUÇÃO Nº 44 CERH/PR de 12 de 
dezembro de 2005;
RESOLUÇÃO Nº 07/2005 CERH/PR para RESOLUÇÃO Nº 45 CERH/PR de 12 de 
dezembro de 2005;
RESOLUÇÃO Nº 01/2006 CERH/PR para RESOLUÇÃO Nº 46 CERH/PR de 23 de 
fevereiro de 2006;



SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS

CONSELHO ESTADUAL DE RECURSOS HÍDRICOS

Art. 2º. Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação no 
Diário Oficial do Estado.

LINDSLEY DA SILVA RASCA RODRIGUES
Presidente do Conselho Estadual de Recursos Hídricos


	Secretaria de Estado do Meio Ambiente e Recursos Hídricos
	Conselho Estadual de Recursos Hídricos

